２０２３年１２月吉日

お取引先各位

ホーメイ商工株式会社

登録番号 T８-１２００-０１１５-８１４９

インボイス制度に伴う手数料のご負担のお願い

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。

さて、2023 年 10 月 1 日施行の適格請求書等保存方式（インボイス制度）により、

手数料（振込手数料 ・ 電子記録債権発行手数料 ・ 郵送料）等に関しても制度に沿った

事務処理が求められています。

手数料が弊社負担の場合（手数料を差引いてのご入金の場合）、売り手・買い手ともに

新たな事務作業が発生し、業務が煩雑になっています。

つきましては、2024年２月 1 日より、大変恐縮ではございますが貴社にて手数料をご負担

いただきたくお願いを申し上げます。

制度による変更であること、事務負担軽減のためご理解とご賛同をお願い申し上げます。

尚、こちらの書面は全てのお取引先様にお送りしております。 すでに手数料をご負担頂い

ている場合はご容赦下さいます様お願い申し上げます。 また、事前告知が不十分となり

お客様には大変ご迷惑をおかけ致しますが、理解の程よろしくお願い申し上げます。

敬具